
那賀川河川事務所
徳島県、阿南市加茂堤防便り №６(H30.4.15)

① 工事の進捗状況と本年度の実施予定

調整中・・・平成27年度から着手してきた加茂地区床上浸水対策特別緊急事業も早３年目に突入しました。

加茂大橋の上部工、本川上流部の特殊堤が一部、昨年度中に完了し、新河道についても大まかな輪郭が見え
て参りました。
本年度は旧河道から新河道への切替、県道の新設工事などを予定しております。
今年度も引き続きご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

④

富岡建設の岡久です。現在、工事着手にむけて
準備工をしております。地域の皆様にご迷惑をか
けないように細心の注意を持って、本体工事に臨
ませていただきます。

安全第一、安心第一に工事を進めてまいります
ので、今後とも宜しくお願い申しあげます。

平成２９-３０年度 加茂堤防工事(その１)

 施工業者：富岡建設(株)
 内容：擁壁護岸

平成30年度 実施予定

平成29-30年度 加茂堤防工事(その２)

平成29年度 加茂地区低水護岸外工事

完了工事

③

新規工事のご挨拶

平成29-30年度 加茂堤防工事（その1）

はじめまして、岩浅建設株式会社の篠原です。
今回 平成29-30年度 加茂堤防工事（その２）を

施工する事になりました。施工箇所は、十八女大
橋下流（南岸）で、擁壁を作りその前に根固めブロ
ックを据付ける工事です。

現在は準備をしている段階です。安全を第一に
地域の方々にご迷惑をかけないように作業を行い
ますので、今後ともよろしくお願いします。

平成２９-３０年度 加茂堤防工事(その２)

 施工業者：岩浅建設(株)
 内容：擁壁護岸

惣道橋完成予想図

④

①

③

②

②

⑤

⑤ 堤防一部完成



那賀川河川事務所
徳島県、阿南市加茂堤防便り №６(H30.4.15)

【お問い合わせ】
■那賀川河川事務所（国交省）

用地に関すること：後藤田、佐藤 0884-22-6830
工事に関すること：鎌田、岡﨑 0884-22-6542

■徳島県南部総合県民局 三井 0884-24-4250
■阿南市 特定事業推進課 田中、大島 0884-22-3197

かも道に例えた工事の進捗状況

現在の工事の進捗は約31％です。三十五丁石に到着しました！！この丁石は南北朝時代に作
られたようです。歴史を感じます。

約

％

※本表は各工事の出来高及び埋蔵文化財調査の出来高の合算で進捗を算出しております。

～編集部便り～

「今年も行きます！加茂谷鯉まつり！！」
今年も開催される加茂谷鯉まつりに那賀川

河川事務所のブースを設営します。
昨年は、約4,500人の来場者が訪れ、屋台

での食事やカンドリ舟の遊覧を楽しんでいまし
た。
那賀川河川事務所が設営するブースでは、

床上浸水特別緊急事業の進捗状況や今まで
に発行した加茂堤防便りの配布、長安口ダム
の改造事業の紹介をパネルにして展示を行い
ますので、ぜひお越しください。

日時：平成30年５月４日（金）
場所：阿南市深瀬町の那賀川河川敷

31

ただい
ま絶賛

放映中
！！

弥生時代、室町時代、鎌倉
時代の土器や石器が見つ
かったんだって。

今回の調査
だけで、約
440,000点
も出土!?




